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ASUMINEN, PERUSKORJAUS, PALVELUJA

Useamman taloyhtiön ryhmäkor-
jaushankkeet yleistyvät. Ryhmä-
korjauksilla taloyhtiöt pyrkivät 
tavoittamaan säästöjä korjaus-
hankkeissa. Taloyhtiöiden kan-
nattaa selvittää ryhmäkorjaus-
ten toteuttamista, koska säästöjä 
saavutetaan kautta linjan, hanke-
suunnittelusta toteutussuunnitte-
luun, mallitilojen rakentamiseen, 
kilpailuttamiseen ja toteutukseen.

TeknoPlan Oy on valittu mar-
raskuussa 2011 Vantaalla As Oy 
Hiiriharju, -Hiirilampi ja -Hii-
ripiste vesi- ja viemäriryhmä-
korjaushankkeen hankesuun-
nittelijaksi. Korjaushankkeeseen 
osallistuvissa taloyhtiöissä on yh-
teensä seitsemän kerrostaloa, jois-
sa on 210 asuntoa. Vastaavan suu-
ruinen seitsemän talon korjaus-
hanke on aiemmin viety TeknoP-
lanin toimesta läpi aivan näiden 
taloyhtiöiden naapurissa. Niissä 
tehtiin hankesuunnittelu, varsi-
nainen LVIS-suunnittelu ja kaik-
kien töiden valvonta. Samoin Es-
poon Tapiolassa on Hakalehdon 
Huolto Oy:seen kuuluvassa As 
Oy Komsiossa käynnissä viiden 
talon korjaushanke, jossa viemärit 
on jo menestyksellisesti korjattu ja 
nyt meneillään on vesijohtoputki-
saneeraus, joka toteutetaan pin-
taan asennettavilla vesijohdoil-
la, jotka ovat pääosin koteloitu.

Insinööritoimisto TeknoPlan 
Oy on asuinkiinteistöjen asukas-
lähtöisen peruskorjauksen han-
ke-, LVIA- ja sähkösuunnittelun 
osaaja 18 henkilön voimin. 

Perinteisten korjausmenetel-
mien lisäksi olemme myös viemä-
rijärjestelmien uusiin saneeraus-
tekniikoihin perustuvien mene-
telmien tuntija.

TeknoPlan tarjoaa LVV-kun-
totutkimuspalveluja, putkis-
tosaneerausten hankesuunnit-
telun, LVIA-suunnittelun, säh-
kösuunnittelun, putkistosanee-
rausten rakennuttamispalvelut 
ja LVISA-urakoiden valvonnan.

Teknoplan Oy:n vahvuute-
na on erityisesti asukaslähtöis-

ten putkistosaneerausten hanke- 
ja toteutus-suunnittelu perustu-
en putkistojen sisäpuolisten kor-
jausmenetelmien soveltamiseen 
menetelmiä valittaessa ja samoin 
viemärijärjestelmien uusien si-
säpuolisten korjausmenetelmien 
valvontaan erikoistuminen.

– Olemme toteuttaneet ja to-
teuttamassa lukuisten asuinkiin-

teistöjen putkistosaneeraussuun-
nittelua näillä uusilla menetelmil-
lä sekä näiden ja perinteisten kor-
jaustapojen yhdistelmillä. Samoin 
toimimme myös valvojina useis-
sa saneerauskohteissa. Johtava 
ajatuksemme on ottaa huomi-
oon asukkaiden toiveiden ja kor-
jauskustannusten lisäksi asumis-
haittojen minimointi. Myös vaa-
tivien uudisrakennusten LVIA- 
ja sähkösuunnittelun erityisosaa-
minen on alaamme, sanoo vara-
toimitusjohtaja Leo Ruuskanen 
TeknoPlan Oystä.

Lisätietoja: 
Insinööritoimisto 
TeknoPlan Oy
Konalantie 6–8 A
00370 Helsinki
puh. +358 9 56 559 210
fax. +358 9 56 559 211
leo.ruuskanen@teknoplan.fi
www.teknoplan.fi
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Kuvassa As Oy Komsion pihassa viemärisaneeurauksen toimijoita vasem-
malta työnjohtaja Tuomo Rikkonen Uudenmaan Putkipinnoitus Oy:stä, 
valvoja Leo Ruuskanen Insinööritoimisto TeknoPlan Oy:stä ja aikaisempi 
isännöitsijä Pertti Uotinen, Avara Isännöinti Oy:stä ja hallituksen jäsen 
Taisto Kemppainen ja puheenjohtaja Pertti Litmanen AsOy Komsi-
osta. Asuinkiinteistön pohja- ja tonttiviemäreiden sukituksen to-
teutti Picote Oy Ltd ja pysty- ja kerrosviemäreiden pinnoituksen 
Uudenmaan Putkipinnoitus Oy. Nyt menossa olevan vesijohtosanee-
rauksen suorittaa Remonttipartio Oy.

Ryhmäkorjaushankkeet yleistyvät

As Oy Komsio koostuu viiden ta-
lon asuinkiinteistöyhtiöistä. Kuva 
Leo Ruuskanen.

Maalämpöpumppujen suosio on 
kasvanut erityisesti sähkön ja öl-
jyn nousun sekä haastavien talvi-
olosuhteiden vuoksi. Maalämpö-
pumppujen myynti kasvoi vii-
me vuonna peräti 72 prosentil-
la. Viime vuonna myytiin noin 
14 000 maalämpöpumppua kun 
vuotta aiemmin myynti oli noin 
8 000 kappaletta. Myös uusiutu-
van energian käytön lisäämisin-

Minerec Oy: Lämpöpumppuja suurempiin 
asuinkiinteistöihin ja muihin rakennuksiin 
kokemuksella ja ammattitaidolla

Taloyhtiön tiloihin kätevästi asennettavat käyttövesivaraaja ja uusi lämmönjakokeskus.

vestointeihin kohdistettu ener-
gia-avustus, kannustaa taloyh-
tiöitä uusiutuvan energian tal-
teenotossa.

Minerec Oy on nykyaikaisia 
maa- ja ilmalämpöjärjestelmiä se-
kä lämpökaivoporauksia omako-
titaloihin, rivitaloihin, asuinker-
rostaloihin sekä muihin mittaviin 
kiinteistöihin avaimet käteen -pe-
riaatteella toteuttava yritys. Tä-
män lisäksi yhtiö poraa kiinteis-
töjen käyttövesikaivoja ja myy nii-
hin asennettavia käyttövesijärjes-
telmiä. Yritys toteutti heinolalai-
seen As Oy Tommolan Säästötor-
nit -taloyhtiöön erittäin edistyksel-
lisen lämmitysjärjestelmän sanee-
rauksen. Tommolankadulla sijait-
sevissa, vuonna 1965 rakennetuis-
sa kerrostaloissa oli patteriverkko, 
joka lämpeni alun perin öljyläm-
mityksellä. Taloyhtiö, joka käsit-
tää 60 asuntoa, siirtyi 1980-luvul-
la käyttämään kaukolämpöä öl-
jyn sijaan.

 Taloyhtiö valitsi vuonna 2010 
uudeksi lämmitysmuodoksi maa-
lämmön, joka sopiikin mainios-
ti myös laajempiin saneerauskoh-
teisiin. Mitä suurempi kiinteistö, 
sitä suuremmat säästöt, kun läm-
mitykseen menevä energiankulu-
tus vähenee. Hallitus halusi ehdot-
tomasti, että samassa yhteydessä 
otetaan käyttöön myös lämmön 
talteenotto poistoilmasta.

 Kun taloyhtiössä kartoitettiin 
maalämpölaitteiston tarvitsemaa 
tilaa, se valitsi NIBE:n maaläm-
pöpumpun, joka mahtui vanhaan 
pannuhuoneeseen ongelmitta.

 Muissa ratkaisuissa olisi pitä-
nyt rakentaa uusi lämmönjakokes-
kus tai tehdä pannuhuoneen sei-
nään iso reikä, jonka kautta lait-
teisto kuljetettaisiin sisään. NIBE:n 
pumput vaativat myös pienem-
män sähköliittymän, jossa yhdis-
tyvät maalämpö sekä ilmanvaih-
don yhteydessä karkaavan hukka-
lämmön talteenotto.

Nk. hybridimallin energian te-
hostamisen mallissa, jossa maa-
lämpöpumpun toimintaa tehos-
tetaan ilmanvaihdon talteenotolla 
voidaan energian säästöt monin-
kertaistaa. Edellä mainitussa As 
Oy Tommolan Säästötorni taloyh-

tiöön asennettu maalämpöjärjes-
telmä sai lisäpotkua poistoilman 
hukkalämmöstä. Poistoilmasta ir-
toaa ilmaista energiaa niin paljon, 
että tarvittavien lämpökaivojen 
määrä väheni noin 30 prosenttia. 
Pelkkään maalämpöön verrattuna 
sekä alkuinvestointi että energian-
kulutus laskivat.

Ulos puhalletusta 220 megawa-
tista saadaan ensimmäisten arvioi-
den mukaan talteen noin 60 pro-
senttia. Lämpöenergia siirretään 
lämmönvaihtimen kautta maake-
ruupiiriin nesteeseen. Siinä missä 
maalämpöpumpulle nousee kalli-
oon poratusta lämpökaivosta nor-
maalisti noin +4-asteista nestettä, 
Tommolankadulla se on poistoil-
masta saatavan lisäpotkun ansi-
osta noin +6–7-asteista. Keruu-
nesteen lämpötilan nostaminen 
asteella laskee sähkönkulutusta 
reilut 3 prosenttia. Kahden as-
teen nousulla päästään 6–7 pro-
sentin energiansäästöön. Kilpaile-
vissa tarjouksissa oli yleensä noin 
20 porareikää. Tässä varauduttiin 
16:een, mutta lopulta järjestelmä ei 
vaatinut kuin vain 14 porareikää.

Yksi lämpökaivo maksaa taval-
lisesti noin 5 000 euroa. Poraamat-
ta jäävät kaivot säästävät enem-
män kuin poistoilman hyödyntä-
minen lämmönvaihdinten raken-
tamisineen maksaa. Taloyhtiön 
saamien tarjousten hinnat pyöri-
vät noin 250 000 euron yli 300 000 
euron välillä.

Verrattaessa taloyhtiön kauko-
lämmön kustannuksiin vuoden 
2009 helmikuussa, jolloin kauko-
lämmönkulutus oli 96 MWh ja uu-
den monikäyttöjärjestelmän las-
kenutta energiankulutusta vuo-
den 2010 tilanteeseen 16 MWh 
energiaa, saatiin uuden järjestel-
män lämpökertoimeksi (COP) yli 

neljä, joka on hyvin tehokas läm-
mönhyötysuhde. Taloyhtiön ener-
giatalous muuttui kokonaisuudes-
saan erittäin tehokkaaksi.

Maalämpö-hankkeen toteu-
tuksessa suunnittelun ja valvojan 
merkitys projektiin on ensisijai-
nen. Erityisen tärkeää on varmis-
tua siitä että, tarjousta pyydetään 
kokeneilta jo aikaisemmin hyväk-
si havaittujen maalämpöpumppu-
toimituksia toimittaneilta yrityk-
siltä. Minerec Oy, myönsi järjes-
telmälle kymmenen vuoden läm-
möntuottotakuun. Yrityksen mo-
nivuotisen kokemuksen pohjalta 
suunniteltu ja toteutettu projek-
ti hyödynsi pitkäaikaisen toimin-
nan perusteella kerättyä tietoa. Mi-
nerec Oy on toteuttanut seuran-
taprojekteja, joissa pitkällä aika-
välillä on tutkittu maalämpö- ja 
lämmöntalteenotto -järjestelmien 
toimivuutta.

– Me tarjoamme laajan vali-
koiman tehokkaita ja laadukkai-
ta maa- ja ilmalämpöjärjestelmiä. 
Meiltä on mahdollista hankkia 
sopiva järjestelmä lähes jokaiseen 
kiinteistöön. Tuotevalikoimamme 
alkaa omakotitaloihin soveltuvis-
ta ilmalämpöpumpuista ja päät-
tyy mittaviin kiinteistöihin, ku-
ten asuinkerrostaloihin, tarkoitet-
tuihin lämpöpumppuihin. Lisäksi 
meiltä löytyy lähes jokaisen kiin-
teistön käyttöveden kulutukseen 
sopiva vesipumppu. Toimimme 
Suomessa maan laajuisesti ja myös 
Ruotsissa. Meillä on yli 20 vuoden 
alan kokemus, sanoo toimitusjoh-
taja Pekka Lantto Meneric Oy:stä.

Eva Kivilaakso-Wellmann 

Lisätietoja: 
Pekka Lantto, Minerec Oy
Gsm 040 534 1942 
pekka.lantto@minerec.fi
www.minerec.fi

Heinolassa, Tom-
molan kaupungin-
osassa tehtiin jou-
lukuussa 2010 
As. Oy Tommo-
lan Säästötornit 
-taloyhtiöön erit-
täin edistykselli-
nen lämmitys-
järjestelmän 
saneeraus.


